
,lvIICR_Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
i\OODPIT - DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDlJCATIVO [)IISTRUZIONI-: E I

FORMAZIONI-:
REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI

Prot. n. 0000948 - 15:06,'1018 - R.FG1STRJ\ZIONE
Tuolano: 0301.01CI

<~rU/~~~e~.~

la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";
il decreto legislativo J3 aprile 2017 n. 64, recante "Disciplina della scuola italiana
all'estero, a norma dell'art.l , commi 180 e 181, lettera h) della legge 13 luglio, n.
107;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamen
to del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell'Il febbraio 2014, recante il Regolamento di organizzazione
del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca;

VISTO il D.M. n. 753 del 26 settembre 2014, recante "lndividuazione degli uffici di livello
dirigenziale non generale dell' Amministrazione centrale del Ministero
dell'istruzione, dell'università e della ricerca;

CONSIDERATO che l'art. 13 del predetto decreto n. 64 del2017 prevede che "per gestire, coordi
nare e vigilare il sistema della formazione italiana nel mondo, la selezione e la desti
nazione all'estero del personale di cui all'articolo 18, nonché le ulteriori attività' di cui
al presente decreto legislativo, il Ministero degli affari esteri e della cooperazione in
ternazionale e il Ministero dell'istruzione dell'università' e della ricerca si avvalgono
di dirigenti scolastici, docenti e personale amministrativo della scuola nel limite
complessivo di 35 unità' per ciascuno dei due ministeri";

VISTA la circolare Miur n. 15260 del 18/05/2018, recante "Comandi dei dirigenti scolastici
e del personale docente anno scolastico 2018/19" che prevede che nel predetto a.s.
possono essere individuati n. 35 unità di personale scolastico di cui all'art. 13, com
ma 1, del decreto legislativo n. 64 del 13 aprile 2017, tramite procedura selettiva a
cura del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, da uti
lizzare ai sensi del sopracitato comma del decreto legislativo n. 64 del 2017;
l'avviso del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
diramato con nota n. 1212 del 29 aprile 2018, con il quale viene avviata la procedura
per la selezione di n. 35 unità di personale (dirigenti scolastici, docenti e personale
amministrativo della scuola) da destinare a prestare servizio, in posizione di fuori
ruolo, ai sensi del predetto D.Lgs. n. 64/2017, art 13, presso gli uffici del Dipartimen
to per il sistema educativo di istruzione e di formazione e le Direzioni in esso incar
dinate;

SENTITE la Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema na
zionale di istruzione e la Direzione generale del personale scolastico;

RITENUTO di dover costituire una apposita Commissione per l'esame delle candidature pervenute
a seguito del menzionato avviso, ai fini dell'individuazione del personale anzidetto;

VISTA

VISTO

VISTO

IL CAPO DIPARTIMENTO



DECRETA

•

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come
segue:

dott.ssa Cecilia Spinazzola - Dirigente dell'Ufficio 1lI di staff del Dipartimento per il
sistema educativo di istruzione e di formazione - Presidente;
dott.ssa Biancarosa lovine - Dirigente tecnico della Direzione generale per il perso
nale scolastico;

dott. Gianluca Lombardo - Dirigente dell' Ufficio II della Direzione generale per gli
ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale dell'istruzione;

Le funzioni di Segretario sono svolte dalla dott.ssa Claudia Catullo, funzionario in servizio presso
l'Ufficio I di questo Dipartimento.
Nessun compenso è dovuto ai Componenti e al Segretario della Commissione.

•

•

IL CAPO DIPARTIMENTO
Rosa De Pasquale

';"(AL


